
See the bigger picture

Krijuar për të optimizuar produktivitetin tërësor për ambiente prodhimi në 
volume të larta, që të keni mundësi të arrini gjithnjë rezultatin, në kohë dhe 
me cilësinë më të lartë.

Seria "imagePRESS C10010VP"

  PRODUKTIVITET

•	Arrini prodhim maksimal me kapacitet prej 10 000 letrash, me shpejtësi printimi deri në 100ppm, që ruhet edhe me materiale të peshave 
e relieveve të ndryshme, falë teknologjisë "Dual Fixing Unit". Për prodhim 24/7, pjesa opsionale "High Capacity Stacker" mund të 
shkarkohet e ngarkohet gjatë kryerjes së printimit

NJË ARRITJE E RE NË EVOLUCIONIN E PRESAVE 
PROFESIONALE ELEKTRONIKE ME NGJYRA. JU 
NDIHMOJMË TË SYNONI PËR MË SHUMË 

  �CILËSI FIGURE A+  
DHE VAZHDIMISHT E LARTË

•	2400×2400 dpi
•	Opsione fleksibël motivi ekrani, duke 

përfshirë standardin 190-pikësh dhe të 
shtuarin rishtas 200-vijësh, për cilësi 
figure defincioni të lartë

•	Teknologji R-VCSEL për foto të qarta 
kristal

•	Regjistrim +/-0,5 mm para-mbrapa
•	Korrigjim ngjyrash Multi-D.A.T. për 

stabilitet të ngjyrave

  PRODHIM I NJËSUAR

•	Kapacitet mbushjeje letre prej 10 000 
fletësh

•	Printim fletësh të gjata vetëdyanëshe 
deri në 762 mm

•	Shpejtësi printimi deri në 100ppm (ose 
90ppm për C9010VP)

•	"High Capacity Stacker" mundëson 
prodhim 24/7

•	"Inline Spectrometric Sensor" për 
rregullim të ngjyrave

•	Platforma e letrës së gjatë për ambiente 
printimi banderolash në volum të lartë

  �PLOTËSIM I NEVOJAVE TË 
NDRYSHME

•	Printim cilësie të lartë mbi materiale 
të rënda, fletëgjata, sintetike dhe me 
reliev, si dhe printim në pesha materiali 
deri në 400gsm dhe deri në 1300 mm 
të gjatë 

•	Material fletëgjatë deri në 1300 mm 
(njëanëshe)

•	Pesha materiali mes 60–400gsm
•	Mbështetje e zgjeruar materiali 

sintetik për përdorime kundër ujit dhe 
rezistente ndaj grisjes 

•	Printim i cilësisë së lartë në materiale 
me reliev

  FAKTE TË SHPEJTA

•	Shpejtësia e printimit: deri në 100ppm  
(ose 90ppm për C9010VP)

•	Rezolucioni i printimit: 2 400×2 400 dpi
•	Regjistrimi: +/- 0,5 mm	
•	Kapaciteti maks. i mbushjes së letrës:  

10 000 fletë

imagePRESS C10010VP/ imagePRESS C9010VP

•	Madhësia maks. e letrës: 330,2×1300 mm
•	Fletë e gjatë vetëdyanëshe: deri në 762 mm
•	Fletë e gjatë njëanëshe: deri në 1300 mm
•	Peshat e materialit: 60-400gsm



See the bigger picture

SPECIFIKIMET 
TEKNIKE

Seria "imagePRESS C10010VP"

SPECIFIKIMET E 
PËRGJITHSHME TË PRINTERIT

Shpejtësia e printimit (njëanësh/
dyanësh)

Deri në 100ppm për C10010VP
Deri në 90ppm për C9010VP

Rezolucioni Rezolucioni laser: 2400×2400 dpi
Rezolucioni i procesimit të të dhënave (RIP): 1200×1200 dpi, 
600×600 dpi
Rezolucioni i kopjimit (rezolucioni i të dhënave në dalje): 
600×600 dpi

Gradacionet 256 nivele gradacioni

Rendimenti 27 milionë faqe (A4) ose 5 vjet

Volumi i rekomanduar mujor 100,000-450,000 fletë për C10010VP (A4)
80,000-360,000 fletë për C9010VP (A4)

Volumi maksimal pik mujor  
(cikli mujor i punës)

imagePRESS C10010VP: 1,8 milionë 
imagePRESS C9010VP: 1,6 milionë

Specifikimet e printimit 
dyanësh

Materiali deri në 762 mm gjatësi dhe deri në 400gsm 
peshë (përveç materialeve të madhësisë A5, etiketave 
dhe membranave me transparencë)

Kapaciteti standard i mbushjes 
së letrës 

2 kaseta x 1000 fletë

Kapaciteti maksimal i 
mbushjes së letrës

10 000 fletë (kaseta standarde 2×1000 fletë + "POD 
Deck" opsionale 2×4000 fletë)
11 000 fletë (5000 fletë deri në madëshi 762 mm me "BDT 
VX Feeder" + kaseta standarde 2×1000 fletë + 4000 fletë 
"POD Deck" opsional) 

Kapaciteti maksimal i daljes 
të letrës

17 400 fletë A4 portret (5000 fletë Finisher*1 + 2×6200 
fletë High Capacity Stacker*2)
*1: Me A4R (peisazh), 3000 fletë
*2: Kërkon shkëmbim të "Stack Tray" me një tjetër në 3000 fletë

Llojet e mbështetura të 
materialit

Thin, Plain, Recycled, Colour, Thick, Coated, Embossed, 
Vellum, Bond, OHP, Clear Film, Translucent, Label, 
Punched, Index*1, Four Postcard, Synthetic
*1: Nevojitet "Tab Feeding Attachment" opsional

Peshat e mbështetura të 
materialit

60-400gsm

Përmasat e mbështetura të 
materialit

Maks. përmasa e letrës:
Madhësi standarde: 330.2×482.6 mm
Madhësi e çrregullt: 330.2×487.7 mm
Letër e gjatë: 330.2×1.300 mm

Madhësia min. e letrës:
Masa standarde: A5 
(nga "POD Deck Lite" ose "POD Deck Lite XL")
Madhësi e çrregullt: 182×182 mm 

Madhësia maks. e printueshme: 
E rregullt: 323.0×482.7 mm.
Letër e gjatë: 320.6×1.295mm

Toleranca e regjistrimit Ana kryesore: +/- 0.5mm
Ana majtas dhe djathtas: +/- 0.5mm
Para-mbrapa: +/- 0.5mm
* Duke përjashtuar letrën e gjatë

Mënyra e printimit Elektrofotografi

Koha e ngrohjes 7 minuta nga ndezja deri në gjendje gati për fotokopjim

Lloji i ndërfaqes Hi-speed Ethernet: 1000Base-T/100Base-TX/10Base-T
Standard: 1 fole USB2.0

Funksionet e ofruara Copier, Printer, Push Scan (Send), Pull Scan, Box 

Memoria Domeni i sistemit: 1.5GB
Domeni i menaxhimit të imazhit: 2GB

Njësia e diskut HDD: 1TB
Madhësia e diskut: 250GB

Përmasat e njësisë kryesore 
(motori kryesor + stacioni i 
fiksimit + njësia ushqyese) 
(gj-th-l)

2 586mm x 1 152mm x 1 456mm

Hapësira e instalimit (gj-th) Konfigurimi minimal: 5,113×1,862 mm
Konfigurimi maksimal: 11,518×1,862 mm

Pesha e njësisë kryesore 1203kg

Ambienti i përdorimit Temperatura: 20°C–27°C (68°F–80.6°F); 
Lagështira: 15% deri në 60% RH (pa kondensim)

Burimi i energjisë 400V (±10%), 50/60Hz (±2Hz), 30A 
* Në gjithë Evropën

Konsumi elektrik Mesatar1: 4,871kWh; Maksimal2: afro 13,000W; Pasiv: 
1,354.4W; Fjetje: 112.8kWh
1: Konsumi mesatar i energjisë me njësinë kryesore, 2 "POD Deck" dhe 
"Saddle Finisher"
2: Konsumi maks. i energjisë i njësisë kryesore dhe i të gjithë aksesorëve 
që ushqehen me korrent nga njësia kryesore:

KONTROLLUESIT

SPECIFIKIMET E 
KONTROLLUESIT 
PRISMASYNC

Opsional/standard Opsional

Emri PRISMAsync iPR C10010VP Series

Paneli i kontrollit Operating Panel-A5: ekran paneli me prekje 15 in

Gjuhët e faqeve të përshkrimit Postscript L3, PDF 2.0, APPE V5.4, PPML, IPDS (IS/3 në 
pajtim me standardet), PCL/PJL (printim transaksional)

Rezolucioni PS/PDF: 600×600 dpi ose 1200×1200 dpi,
PCL transaksionale: 600×600 dpi, IPDS transaksionale: 
600×600 dpi

Memoria 2x DDR4-2400 8GB, 8GB total

Njësia e diskut 1x 500 GB 2,5 in
1 x TB 3,5 in

Shpejtësia e procesorit Intel Core i7-8700 (8th Gen Coffee Lake CPU)

Fontet 139 fonte Type 1 për gjuhë alfabeti latin; Importim nga 
përdoruesi për fonte PS përmes "Settings Editor"; Fonte 
opsionale "Adobe" për alfabete aziatike: Japonez: 5 fonte 
Kinez: 2 fonte për kinezishte të thjeshtuar, 1 font për 
kinezishte tradicionale; Koreane: 1 font për koreanishten

Sistemet operative që 
mbështeten

Sistemet operative që mbështeten (me drejtues 
printerësh): Windows 8.1, Windows 10, Windows Server 
2012, Windows Server 2012R2, Windows Server 2016, 
MacOS 10.8 (64 bit), MacOS 10.9 (64 bit), MacOS 10.10, 
MacOS 10.11, MacOS 10.12 (Sierra), MacOS 10.13, MacOS 
10.15 (Catalina).

Ndërfaqja Ethernet (10/100/1000 Base-T), USB për skedarët 
nëpërmjet panelit të operatorit, DVI për lidhjen e panelit 
të operatorit

Protokollet e rrjetit TCP/IP, IPv6 Support, IPSec, NetBEUI/SMB (hotfolders, 
scan-to-file), secure IPP, SNMP V3, Job MIB, HTTP, 
HTTPS, Socket printing (port9100), LPR/LPD, JDF/JMF, 
LDAP, WebDav.

USB Para: 2 x USB 3.0; Pas: 6 x USB 3.0

Moduli i sigurisë Modul TPM 2.0 (në pajtim me FIFS për sigurinë dhe 
enkriptimin)

SPECIFIKIMET E 
KONTROLLUESIT TË 
PRINTIMIT EFI

Opsional/Standard Opsional

Softuer "Fiery" Fiery FS400 Pro

Paneli i kontrollit (EFI) Upright Control Panel-F1: ekran me prekje vertikal, 
me ndriçim sfondi, 26,4 cm (10,4 in) TFT SVGA LED

Emri imagePRESS Server B7000 V2.0 
(server i jashtëm me bazë "Fiery")
imagePRESS Server B6000 V2.0
(server i jashtëm me bazë "Fiery")

Gjuhët e faqeve të përshkrimit Adobe PostScript Levels 1, 2, 3, Adobe PDF, PDF/X-1a, 
3 dhe 4, Encapsulated PostScript (EPS),
Formatet e dokumenteve të MS Office: DOC, DOCX, 
XLS, XLSX, PPT, PPTX, PPS, PPSX dhe PUB (përmes Hot 
Folders)

Memoria imagePRESS Server B7000 V2.0: 32GB RAM
imagePRESS Server B6000 V2.0: 16GB RAM

Njësia e diskut imagePRESS Server B7000 V2.0: 2 x 2TB + 500GB SATA
imagePRESS Server B6000 V2.0: 1TB SATA

Shpejtësia e procesorit imagePRESS Server B7000 V2.0: Dual Intel Xeon Gold 
5118 (2.3 GHz) 
imagePRESS Server B6000 V2.0: Intel® CoreTM i7-6700 
(3.4 GHz)

Sistemet operative që 
mbështeten

Windows 10 IoT Enterprise 2019 LTSC

Ndërfaqja Ethernet 1000Base-T/100Base-TX/10Base-T, USB, fishë 
DVI (vetëm për B7000 V2.0), DSUB 15 fishë me kunja 
(vetëm për B6000 V2.0)

Protokollet e rrjetit TCP/IP, AppleTalk, mbështetje për Bonjour, SNMP, Port 
9100, IPP, FTP, SMB, IPv6, WSD, drejtim-printim, printim 
me email (PS/PDF), mbështetje për IPv6 

Platforma "Fiery" NX-Premium Gen.3 (B7000 V2.0)
NX-Pro Gen.2 (B6000 V2.0)

Funksionet e EFI - Standarde Impose, Compose, Graphical Arts Pro Package Premium 
(për B7000 V2.0), HyperRIP (për B7000 V2.0)

Funksionet e EFI - Opsionale Graphical Arts Pro Package (standard në B7000 V2.0), 
Color Profiler Suite, JobMaster, JobFlow, Fiery NX Station 
GL, Fiery NX Station LS

SPECIFIKIMET E SKANIMIT

DUPLEX COLOUR IMAGE 
READER UNIT

Njësi opsionale skanimi me ngjyra e shtrirë dhe 
vetëmbushëse dokumentesh dyanëshe (skanim dyanësh 
njëkalimësh)

Tipi Vetëmbushëse dyanëshe dokumentesh me ngjyra, 
e shtrirë, me një kalim

Kapaciteti i vetëmbushëses së 
dokumenteve

300 fletë (80gsm) për të gjitha përmasat

Përmasat e mbështetura të 
materialit1

Pa vetëmbushëse dokumentesh:
A3S, B4S, A4S, A4L, B5S, B5L, A5S, A5L, B6L
11x17S, LGLS, LTRS, LTRL, STMTS, STMTL, 8KS, 16KL
Madhësia maksimale e skanimit: 297×431.8mm
 
Nga vetëmbushësja e dokumenteve: 
Me kanal të kryqëzuar: 128mm - 304.8mm 
Brenda kanalit: 139.7mm - 431.8mm, 431.8mm - 630.0mm 
(fletë e gjatë)

Peshët e materialit të 
mbështetura nga ADF 

Skanim njëanësh (BW/CL/Mix): 38-220gsm/ 
64-220gsm/64-220gsm; 
Skanim dyanësh (BW/CL/Mix): 50-220gsm/ 
64-220gsm/64-220gsm

Rezolucioni i skanimit 600×600 dpi; 600×300 dpi; 300×300 dpi

Shpejtësia e skanimit Shpejtësia e skanimit nga presa: B&W: A4:0.45sec/LTR: 
0.47sec
CL:A4: 0.69sec/LTR: 0.71sec 
* Kur lidhet PRISMAsync – B&W: 468mm/sec; CL:305mm/sec

Shpejtësia e skanimit nga ADF: 
Njëanëshe (A4, 300dpi): (B&W/CL) 120/120ipm
Dyanëshe (A4, 300dpi): (B&W/CL) 240/220ipm. 
Njëanëshe (A4, 600dpi): (B&W/CL) 120/70ipm
Dyanëshe (A4, 600dpi): (B&W/CL) 150/90ipm. 

Gradacioni 256 nivele gradacioni, 8bit x 3 ngjyra
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SPECIFIKIMET 
TEKNIKE

Seria "imagePRESS C10010VP"

SHPEJTËSIA E PRINTIMIT (ppm)

Madhësia Pesha
imagePress C10010VP imagePress C9010VP

Simpleks Nga të dyja anët Simpleks Nga të dyja anët

A4
60–220gsm 102ppm 100ppm 92ppm 90ppm

221-400gsm 102ppm 100ppm 92ppm 90ppm

A3
60–220gsm 58ppm 58ppm 52ppm 52ppm

221-400gsm 51ppm 51ppm 46ppm 46ppm

SRA3
60–220gsm 54ppm 54ppm 49ppm 49ppm

221-400gsm 48ppm 48ppm 43ppm 43ppm  

Modulet e mbushjes së letrës Kapaciteti maksimal i letrës Përmasat e mbështetura të 
materialit

Pesha e mbështetur e 
materialit Informacion shtesë

POD DECK, POD DECK 
DYTËSOR

4 000 fletë 
1,000 fletë x 2 kaseta
2,000 fletë x 1 kasetë
 
Sirtari i daljes: 150 fletë
*Në konfigurim mund të shtohet një "POD 
Deck" i dytë.

Përmasa të posaçme 182.0mm x 
182.0mm - 330.2mm x 487.7mm 

60-400gsm

POD DECK LITE
Lartësia e stivimit: 385mm e poshtë
3 500 fletë 

Përmasa të posaçme: 139.7mm x 
182.0mm - 330.2mm x 487.7mm 

60-400gsm  
(Material i veshur: 70-350gsm)

Teknologji veçimi me ajër dhe 
mbushjeje me fërkim. Kjo mund ët 
kombinohet me opsionin "Long 
Sheet Tray"

POD DECK LITE XL

Deri në 487.7mm gjatësi: 3,500 fletë 

Më gjatë se 487.7mm dhe deri në 
762.0mm gjatësi: 1000 fletë 

Përmasa të posaçme (139.7mm × 
182.0mm
- 330.2mm × 487.7mm)
Fletë e gjatë (279.0mm x 487.8mm
- 330.2mm x 762.0mm)

Deri në 487.7mm gjatësi:
60-400gsm 
(Material i veshur: 70-350gsm)
Më gjatë se 487.7mm dhe deri në 
762.0mm gjatësi)
Pa veshje (64-300gsm), Me veshje 
(100-300gsm)

Teknologji veçimi me ajër dhe 
mbushjeje me fërkim

LONG SHEET TRAY 1 fletë Fletë e gjatë (210mm x 487.8mm 
-330.2mm x 1300mm)

60-256gsm Mbushje me fërkim

Modulet e mbushjes dhe të finicionit të "Canon imagePRESS C10010VP Series"

Modulet e finicionit "Canon" Kapaciteti maksimal i letrës Përmasat e mbështetura të 
materialit

Pesha e mbështetur e 
materialit Informacion shtesë

PËRFUNDUES ME KAPJE 

Kapaciteti maksimal gjithsej: 
5,000 fletë. 

Kapaciteti maksimal i kapëses: 
A4L, B5L, LTRL, EXECL, 16KL: 
100 fletë

A3S, A4S, B4S, B5S, 11” x 17”S, 
LGLS, LTRS, 8KS, 16KS: 50 fletë

A4/A4R, A5R, A3, SRA3/13"x19", 
fletë e gjatë deri në 1,300mm 
(kur shtohet opsioni "Finisher 
Long Sheet Tray")

60-400gsm Pozicioni i kapëses: këndor, dysh

PËRFUNDUESI I BAZËS 

(Specifikimet për stivimin dhe 
qepjen e thjeshtë janë të 
njëjta me të finitorit lart)

Kapaciteti maksimal gjithsej: 
5,000 fletë. 

Kapaciteti stivues i librave: i 
vazhdueshëm me konvejer me 
rrip

Specifikimi për njësinë e qepjes 
me shpinë:  
Përmasa të posaçme (210mm × 
279.4mm - 330.2mm × 487.7mm)

Pesha e letrës për faqet e trupit: 
60-220gsm

Pesha e letrës për kopertinat e 
librit*: 64-300gsm

*�Pesha e letrës për kopertinat 
duhet të jetë e njëjtë ose më e 
rëndë se ajo e faqeve të trupit.

NJËSIA E SHPIMIT

(shpues i brendshëm 
2/4 vrima (francez) ose
4 vrima (suedeze) për finitor/
finitor me shpinë)

Kapaciteti i sirtarit të mbetjeve: 
6000 fletë 

Përmasa të posaçme (182.0mm x 
182.0mm - 297.0mm x 432.0mm. 
Por kur gjerësia është 182.0mm-
203.0mm, gjatësia e mundshme 
është vetëm midis 257.0mm dhe 
270.0mm)

Shpim katërvrimësh (francez): 
Përmasa të posaçme (257.0mm 
x 182.0mm - 297.0mm x 
432.0mm) 

Shpim katërvrimësh (suedez): 
Përmasa të posaçme (257.0mm 
x 182.0mm - 297.0 x 432.0mm)

Thin (60-79gsm), Plain  
(80-105gsm), Recycled, Colour, 
Thick (106-300gsm), Coated 
(70-209gsm), Embossed, Bond, 
Index

Kërkon ose "Saddle Finisher" ose 
"Finisher"
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SPECIFIKIMET 
TEKNIKE

Modulet e finicionit "Canon" Kapaciteti maksimal i letrës Përmasat e mbështetura të 
materialit

Pesha e mbështetur e 
materialit Informacion shtesë

SHPUES PROFESIONAL 
SHUMËFUNKSIONAL

Ka sensor "Chip Tray Full" Anashkaluesi: 100.0mm x 
148.0mm - 330.2mm x 487.7mm 
Shpim/palosje: A3S, SRA4L, 
SRA4S (si madhësi e posaçme), 
A4L, A4S, A5S, 11” x 17”S, LGLS, 
LTRL, LTRS, 9” x 12”L, 9” x 12”S, 
Tab, 210.0×139.7 mm - 
320.0×457.2 mm

Anashkaluesi: Plain (52-400gsm), 
Me veshje (106-400gsm);
Shpim/palosje: Plain  
(75-300gsm), Recycled, Colour, 
Heavy 
(106-300gsm), Coated  
(118-300gsm), Textured 
(118-300gsm), Bond, 
Transparency (7mil/178μm), 
Letterhead, Tab

Kërkon ose "Saddle Finisher", 
"Finisher" ose "High Capacity 
Stacker"
 
Mjetet e shpimit: krehër plastik 
me 21 vrima, unazë e dyfishtë me 
23 vrima (e rrumbullakët), unazë 
e dyfishtë me 34 vrima (e 
rrumbullakët), spirale me ngjyra 
me 47 vrima, lidhja velo me 12 
vrima, Shpimi si gjethe e lirë me 
4 vrima, fletë e lirë me 2 vrima, 
fletë e lirë me 4 vrima (suedeze), 
fletë e lirë me 3 vrima

PRERËSI I BROSHURAVE

Kapaciteti i konvejerit: 30 fletë
Kapaciteti i prerjes: deri në 25 
fletë (50 fletë me palosje 
përgjysmë)
Kapaciteti i sirtarit të mbetjeve: 
afro 1500 fletë (gjerësia e 
prerjes=20mm, A4, 80gsm)

Përmasa të posaçme (210.0mm x 
279.4mm - 330.2mm x 487.7mm)

60-300gsm Gjerësia e prerjes: 2-20mm

Nevojitet "Saddle Finisher"

PRERËS BROSHURE ME DY 
THIKA DHE KONVEJER

Kapaciteti i sirtarit të mbetjeve: 
750 fletë për secilën anë 
(gjerësia e prerjes=15mm) 
Ka sensor "Chip Tray Full"

Përmasa të posaçme (210.0mm x 
279.4mm - 330.2mm x 487.7mm)

60-300gsm Gjerësia e prerjes: 2 - 15mm 
(secila anë)

Kërkon Prerës Broshure

NJËSIA E FUTJES SË 
DOKUMENTEVE

400 fletë
Sirtari i sipërm: lartësi 24mm e 
poshtë
(ekuivalente 200 fletësh)
Sirtari i poshtëm: lartësi 24mm e 
poshtë (ekuivalente 200 fletësh)

A3, A4, A4R, SRA3, 13” x 19” 
Përmasa të posaçme: 182 × 
182mm - 330.2 × 487.7mm

Sirtari i mbushjes 
Thin (60-79gsm), Plain  
(80-105gsm), Recycled, Colour, 
Thick (106-300gsm), Coated 
(70-300gsm), Embossed, 
Vellum, Bond, Pre-Punched, 
Index

Rrugëkalimi
Të gjitha materialet e 
mbështetura nga njësia kryesore 
e printimit

Kërkon ose "Saddle Finisher" ose 
"Finisher"

NJËSIA E PALOSJES SË 
LETRËS

Palojse letre në (C-Fold), palosje 
letre për jashtë (Accordion 
Z-Fold): lartësia maksimale e 
stivosjes është 60mm = afro 40 
fletë;

Palosje dopjoparalele: lartësia 
maks. e stivimit është 60mm = 
afro 25 fletë

Z-Fold: A3S, A4S, B4S, 11”×17”S, 
LGLS, LTRS paloje letre për 
brenda (C-Fold), palosje letre për 
jashtë (Accordion Z-Fold), 
palosjë në gjysmë: A4S, LTRS

Palosje dopjoparalele: A4S, 
LGLS, LTRS

Thin (60-79gsm), Plain  
(80-105gsm), Recycled, Colour, 
Coated (70-105gsm), Embossed, 
Bond

Palosje dopjoparalele: 
60-90gsm

Kërkon ose "Saddle Finisher" ose 
"Finisher"

LIDHËSE PERFEKTE

Kapaciteti i sirtarit stivosës: lartësia 
maks. e stivosjes është 127mm (me 
gjerësi maks. libri prej 25mm) = afro 
1000 fletë  
 
Ka dalje të vazhdueshme kur 
montohet "Perfect Binder 
Continuous Kit". 

Kapaku 
Brenda kanalit: 364.0mm - 
487.7mm,
Me kanal të kryqëzuar: 257.0mm - 
330.2mm,
Madhësia e rekomanduar: SRA3S, 
A3S, B4S, 13” x 19”S, 12” x 18”S, 11” x 
17”S

Trupi
Brenda kanalit: 182.0mm - 228.6 
Me kanal të kryqëzuar: 257.0mm - 
320.0mm
Raporti brenda kanalit vs kanal i 
kryqëzuar = 1:1.25-1.5
Madhësia e rekomanduar: 
226.0×310.0 mm (Special A4L), 
225.0×320.0 mm (SRA4L), A4L, 
B5L, LTRL, 9”x12”L, EXECL

Kapaku
E thjeshtë dhe e trashë  
(90-300gsm)

Trupi 
60-63.9gsm: 30-200 fletë
64-80gsm: 10-200 fletë
81-90gsm: 10-150 fletë
91-105gsm: 10-150 fletë
106-163gsm: deri në 10 fletë si faqe 
të futura apo deri në 25mm si 
trashësi libri.

Diapazoni i prerjes
1-anësh (ana e parme): 
6,5mm - 49,5mm 
(Rregullimi = +-0.5mm)
2-anësh (ana lart dhe poshtë): 
6.5mm - 39.5mm 
(Rregullimi =+-0.5mm)
 
Madhësia e broshurës pas prerjes
Min.138mm x 202mm - Maks.216mm 
x 297mm 
 
Trashësia e pamfletit 
Deri në 25 mm

STIVUES KAPACITETI TË 
LARTË

Sirtarë stivues:
6,000 fletë në dy stiva me 3,000 
fletë secila.
Mund ta hiqni letrën e nxjerrë në 
njërin sirtar teksa nxirret letër në 
sirtarin tjetër (prodhim i vazhduar).

Sirtari i Sipërm: 200 fletë

Të gjitha materialet e mbështetura 
nga njësia kryesore e printimit
 
60-400gsm

Mund të vendosen deri në dy stivues 
kapaciteti të lartë. 

Anashkaluesi: 
139.7mm x 182.0 mm - 330.2mm x 
1,300.0 mm

Sirtari stivues: 
139.7mm x 182.0 mm - 330.2mm x 
487.7mm 

Sirtari i sipërm (sirtari C):
139.7mm x 182.0 mm - 330.2mm x 
762.0mm*

* Nevojitet "HC Stacker Long Sheet Tray" 
opsional kur nxirret fletë e gjatë në sirtarin e 
sipërm

ADAPTORI DFD
Vetëm me rrugëkalim 182mm x 182mm - 330.2mm x 

487.7mm
Thin (52-79.9gsm), Plain (80-
105.9gsm), Thick (106-300gsm), 
Recycled, Colour, Label, Post card, 
Coated (128-300gsm), Pre-punched

Kjo aktivizon lidhjen DFD 
drejtpërdrejt pranë motorit të 
printerit. Ka dy opsione të ndryshme 
lartësie si 860mm dhe 1002mm

URA E FINITORIT

Vetëm me rrugëkalim 182mm x 182mm - 330.2mm x 
487.7mm

Thin (52-79.9gsm), Plain (80-
105.9gsm), Thick (106-300gsm), 
Recycled, Colour, Label, Post card, 
Coated (128-300gsm), Pre-punched

Kjo ofron lidhje me "Finisher" dhe 
"Saddle Finisher" për opsione 
finicioni DFD të palëve të treta. 
Gjithmonë në kombinim me 
adaptorin DFD.

Seria "imagePRESS C10010VP"

Klauzolat 

•	 Përveç nëse përcaktohet ndryshe, çfarëdo referimi ndaj peshës së materialit i referohet 80gsm.
•	 Aksesorët dhe specifikimet në këtë dokument mbështetet mbi informacionin e ofruar në kohën e botimit dhe mund të ndryshojnë pa paralajmërim

 1Te madhësitë e mbështetura të materialit, “S” i referohet mbushjes me anë të shkurtër dhe “L” mbushjes me anë të gjatë.
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